



# J. B. M. P. COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.

ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO-MA  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2021 - CPL  
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS  
TIPO: Menor Preço por Item  
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0890/2021 - SEPLAN  
DATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES: Dia 13 DE Julho de 2021 às 08:30 hrs (oito horas e trinta minutos)

## ADEQUAÇÃO

Prezados Senhores,

J. B. M. P. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, com sede na cidade de IMPERATRIZ-MA à Rua TANCREDO NEVES, n.º90, inscrita no CNPJ/ME sob o número 34.553.827/0001-44, neste ato representada por Sr. JOSÉ BRAGA ROCHA, brasileiro, casado, Portador do RG, sob o n.º. 1.16829699-1-MA, e CPF nº 005243623-35, com residência na RUA GILMÁRIO CAFE, Nº 24, BAIRRO VILA MARIANA, IMPERATRIZ-MA, abaixo assinado propõe a Prefeitura Municipal de São Francisco do Brejão - MA, os preços infra discriminados para a aquisição eventual e futura de móveis, equipamentos e eletrodomésticos, objeto do PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2021 - CPL.

ITEM	PRODUTOS	QTD	UND	MARCA	PROCEDÊNCIA	P.UNIT.	P.TOTAL	P. UNIT. POR EXTENSO	P. TOTAL POR EXTENSO
1	ARMÁRIO AEREO DE PAREDE COM 03 PORTAS (AXLXP) 120X57X39CM, CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO 28, PORTA COM FECHADURA E DOTADO DE 1 PRATELEIRA INTERNA, PINTADOS COM TINTA EPOXI E ACABAMENTO DE PUXADOR DA PORTA EM PILOPROPILENO INJETADO. COR A DEFINIR.	8	UND	MULTIPLA	NACIONAL	R\$ 670,08	R\$ 5.360,64	seiscentos e setenta reais e oito centavos	cinco mil, trezentos e sessenta e quatro centavos
2	ARMARIO DE COZINHA 4 PEÇAS, ALTURA: 1,80 DE ALTURA MATERIAL: AÇO REVESTIDO, PINTURA: ELETROSTATICA A PÓ, COR: BRANCO NEVE	10	UND	TELASUL	NACIONAL	R\$ 2.454,13	R\$ 24.541,30	dois mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais e treze centavos	vinte e quatro mil, quinhentos e quarenta e um reais e trinta centavos
3	ARMARIO DE COZINHA EM AÇO 6 PORTAS E 3 GAVETAS	3	UND	TELSUL	NACIONAL	R\$ 2.109,60	R\$ 6.325,80	dois mil, cento e oito reais e sessenta e seis centavos	seis mil, trezentos e vinte e cinco reais e oitenta centavos
4	ARMARIO PARA ARMAZENAMENTO DE INSUMOS DE AÇO INOX COM PORTA DE VIDROS, ALTURA 1700MM X LARGURA 750MMX PROFUNDIDADE 350MM	10	UND	MODELO MÓVEIS	NACIONAL	R\$ 2.314,13	R\$ 23.141,30	dois mil, trezentos e quatorze reais e treze centavos	vinte e três mil, cento e quarenta e um reais e trinta centavos
5	ARMARIO DE AÇO COM 02 PORTAS (AXLXP) 195X90X40CM, CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO 28, PORTA COM FECHADURA E DOTADO DE 3 PRATELEIRAS INTERNAS, PINTADOS COM TINTA EPOXI E ACABAMENTO DE PUXADOR DA PORTA EM PILOPROPILENO INJETADO. COR A DEFINIR. PESO: 30,55 KG	40	UND	MODELO MÓVEIS	NACIONAL	R\$ 1.263,72	R\$ 50.548,80	mil duzentos e sessenta e três reais e setenta e dois centavos	cinquenta mil, quinhentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos

CNPJ: 34.553.827.0001-44  
INSC. EST. 12.6131244

FONE: (99) 98140-6239  
E-MAIL: BMCOMERCIO1@GMAIL.COM

RUA TANCREDO NEVES, 80 - PARQUE PLANALTO  
CEP: 65917-353 - IMPERATRIZ-MA

6	ARMARIO ROUPEIRO DE AÇO 4 PORTAS GRANDES - ,93X0,69X,40CM	6	UND	MODELO MOVEIS	NACIONAL	R\$ 1.028,28	R\$ 6.169,68	mil e vinte e oito reais e vinte e oito centavos	seis mil cento e sessenta e nove reais e sessenti e oito centavos
7	ARQUIVO DE AÇO 4 GAJETAS	6	UND	MODELO MOVEIS	NACIONAL	R\$ 855,22	R\$ 5.131,32	oitocentos e cinquenta e cinco reais e vinte e dois centavos	cinco mil cento e trinta e dois centavos
8	BATEDEIRA	5	UND	BRITÂNIA	NACIONAL	R\$ 324,00	R\$ 1.620,00	trezentos e vinte e quatro reais	mil seiscentos e vinte reais
10	BOTA DE BORRACHA BRANCA (2 Nº38, 1 Nº40, 1 Nº42)	4	PARES	BRACOL	NACIONAL	R\$ 82,56	R\$ 330,24	oitenta e dois reais e cinquenta e seis centavos	trezentos e trinta reais e vinte e quatro centavos
14	CADEIRA PLASTICA COM BRAÇO BASIC COR BRANCA	800	UND	TRAMONTINA	NACIONAL	R\$ 92,50	R\$ 74.000,00	noventa e dois reais e cinquenta centavos	setenta e quatro mil reais
17	CAMA BOX DE CASAL	2	UND	LOTTUS	NACIONAL	R\$ 2.526,54	R\$ 5.053,08	dois mil, quinhentos e vinte e seis reais e cinquenta e quatro centavos	cinco mil e cinquenta e três reais e oito centavos
18	CASCO DE BOLIÃO DE GÁS 13KG	10	UND	ULTRAGAZ	NACIONAL	R\$ 326,00	R\$ 3.260,00	trezentos e vinte e seis reais	três mil, duzentos e sessenta reais
19	CENTRAL DE AR 24MIL BTUS 220 WTS	5	UND	ELGIN	NACIONAL	R\$ 6.252,40	R\$ 31.262,00	seis mil, duzentos e cinquenta e dois reais e quarenta centavos	trinta e um mil, duzentos e sessenta e dois reais
20	CENTRAL DE AR 12MIL BTUS 220 WTS	15	UND	ELGIN	NACIONAL	R\$ 3.936,86	R\$ 59.052,90	três mil, novecentos e trinta e seis reais e oitenta e seis centavos	cinquenta e nove mil e cinquenta e dois reais e noventa centavos
21	CENTRAL DE AR 9MIL BTUS 220 WTS	20	UND	ELGIN	NACIONAL	R\$ 3.267,81	R\$ 65.356,20	três mil, duzentos e sessenta e sete reais e oitenta e um centavos	sessenta e cinco mil, trezentos e cinquenta e seis reais e vinte centavos
22	CLORO ESTABILIZADO - DICLORO (CLORO GRANULADO)	2	UND	NEOCLOR	NACIONAL	R\$ 477,00	R\$ 954,00	quatrocentos e setenta e sete reais	novecentos e cinquenta e quatro reais
24	CONJUNTO DE MESA 6 CADEIRAS ALTURA: MESA: 80CM/CADEIRA: 98CM, LARGURA: MESA 90CM / CADEIRA 43CM, PROFUNDIDADE: MESA: 160CM / CADEIRA: 55CM	40	UND	PIETRA	NACIONAL	R\$ 1.962,66	R\$ 74.506,40	mil oitocentos e sessenta e dois reais e sessenta e seis centavos	setenta e quatro mil, quinhentos e seis reais e quarenta centavos
25	CORTINA DE AR 1x20	20	UND	AGRATTO	NACIONAL	R\$ 2.203,20	R\$ 44.064,00	dois mil, duzentos e três reais e vinte centavos	quarenta e quatro mil e sessenta e quatro reais
26	DISPENSER P/ALCOOL EM GEL	250	UND	GOEDERT	NACIONAL	R\$ 85,00	R\$ 21.250,00	oitenta e cinco reais	vinte e um mil, duzentos e cinquenta reais
27	ESTANTE DE AÇO COM 06 BANDEJAS 40CM (24/18)-1,98X0,92X0,40cm	30	UND	AMAPA	NACIONAL	R\$ 553,39	R\$ 16.601,70	quinhentos e cinquenta e três reais e trinta e nove centavos	dezesseis mil, seiscentos e um reais e setenta e sete centavos

28	FERRO DE PASSAR ROUPAS	20	UND	BLACK DECKER	NACIONAL	R\$ 189,01	R\$ 3.780,20	cento e oitenta e nove reais e um centavo	três mil, secentos e oitenta reais e vinte centavos
29	FOGÃO 04 BOCAS COM FORNO EMBUTIDO	15	UND	BRASLARA	NACIONAL	R\$ 844,00	R\$ 12.660,00	oitocentos e quarenta e quatro reais	doze mil, seiscentos e sessenta reais
30	FOGÃO INDUSTRIAL 04 BOCAS	10	UND	METALFOUR	NACIONAL	R\$ 1.891,89	R\$ 18.918,90	mil oitocentos e noventa e um reais e oitenta e nove centavos	dezoito mil, novecentos e noventa e um reais e novecentos e setenta e nove centavos
31	FOGÃO INDUSTRIAL 05 BOCAS	10	UND	METALFOUR	NACIONAL	R\$ 2.434,87	R\$ 24.348,70	dois mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e oitenta e sete centavos	vinte e quatro mil, trezentos e quarenta e oito reais e setenta e oito centavos
32	FREEZER INDUSTRIAL HORIZONTAL 2 PORTAS - 564L 220 WTS	10	UND	GELOPAR	NACIONAL	R\$ 6.535,00	R\$ 65.350,00	seis mil, quinhentos e trinta e cinco reais	sessenta e cinco mil, trezentos e cinquenta e sete reais
33	FRIGOBAR 117LT 220 WTS	10	UND	ELETROLUX	NACIONAL	R\$ 2.570,40	R\$ 25.704,00	dois mil, quinhentos e setenta reais e quarenta e quatro centavos	sessenta e cinco mil, trezentos e cinquenta e sete reais
34	LIQUIDIFICADOR 12 VELOCIDADES 220WTS	20	UND	MONDIAL	NACIONAL	R\$ 343,98	R\$ 6.879,60	trezentos e quarenta e três reais e noventa e oito centavos	seis mil, oitocentos e setenta e nove reais e sessenta e oito centavos
35	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL	10	UND	METVISA	NACIONAL	R\$ 1.891,89	R\$ 18.918,90	mil oitocentos e noventa e um reais e oitenta e nove centavos	dezoito mil, novecentos e noventa e um reais e novecentos e setenta e nove centavos
37	MÁQUINA DE LAVAR RIUPAS 18KG COM CICLO EDREDOM ESPECIAL E ENXAGUE ANTI-ALÉRGICO 200WTS	15	UND	BRASTEMP	NACIONAL	R\$ 4.456,44	R\$ 66.846,60	quatro mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais e quarenta e quatro centavos	sessenta e seis mil, oitocentos e quarenta e seis reais e sessenta e quatro centavos
44	MESA QUADRADA ( PLASTICO ), COR BRANCA EM POLIETILENO , DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: ALTURA 70CM / LARGURA 70CM / COMPRIMENTO 70CM	150	UND	PLAST	NACIONAL	R\$ 99,50	R\$ 14.925,00	noventa e nove reais e cinquenta centavos	quatorze mil, novecentos e vinte e cinco reais
45	MICRO-ONDAS 31LITS 220WTS	10	UND	ELETROLUX	NACIONAL	R\$ 1.493,39	R\$ 14.933,90	mil quatrocentos e noventa e três reais e trinta e nove centavos	quatorze mil, novecentos e trinta e três reais e noventa e três centavos
46	PULVERIZADOR COSTAL A GASOLINA 25 LITROS	10	UND	HUSQVARNA	NACIONAL	R\$ 4.374,00	R\$ 43.740,00	quatro mil, trezentos e setenta e quatro reais	quarenta e três mil, setecentos e quarenta e sete reais
47	PULVERIZADOR COSTAL MANUAL 20 LITROS	30	UND	VONDER	NACIONAL	R\$ 498,77	R\$ 14.963,10	quatrocentos e noventa e oito reais e setenta e sete centavos	quatorze mil, novecentos e sessenta e três reais e dez centavos
48	PULVERIZADORES COMPRESSÃO PRÉVIA 5 LITROS	2	UND	VONDER	NACIONAL	R\$ 216,00	R\$ 432,00	duzentos e dezesseis reais	quatrocentos e trinta e dois reais
50	SANDUICHEIRA	30	UND	CADENCE	NACIONAL	R\$ 204,00	R\$ 6.120,00	duzentos e quatro reais	seis mil, cento e vinte reais



CNPJ: 34.553.827-0001-44  
 INSC. EST. 12.6131244

FONE: (99) 98140-6239  
 E-MAIL: BMCOMERCIO1@GMAIL.COM

RUA TANCREDO NEVES, 80 - PARQUE PLANALTO  
 CEP: 65917-353 - IMPERATRIZ-MA



# J. B. M. P. COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.

ITEM	PRODUTOS	QTD	UND	MARCA	PROCEDENCIA	P.UNIT.	P.TOTAL	P. UNIT. POR EXTENSO	P. TOTAL POR EXTENSO
51	SMART TV LED 32 FULL HD, THING AL INTELIGENCIA ARTIFICIAL COM IOT, VIRTUAL SURROUND, WEB OS 4.5, HDR, QUAD CORE, BLUETOOTH E HDMI 200 WTS	12	UND	LG	NACIONAL	R\$ 3.174,00	R\$ 38.088,00	três mil, cento e setenta e quatro reais	trinta e oito mil e oitenta e oito reais
52	SMART TV LED 43 FULL HD, THING AL INTELIGENCIA ARTIFICIAL COM IOT, VIRTUAL SURROUND, WEB OS 4.5, HDR, QUAD CORE, BLUETOOTH E HDMI 200 WTS	12	UND	LG	NACIONAL	R\$ 4.038,00	R\$ 48.456,00	quatro mil e trinta e oito reais	quarenta e seis mil e cinquenta e três reais
53	SMART TV LED 50 CONVERTOR DIGITAL W-LFI 2 HDMI 1 USB	10	UND	SAMSUNG	NACIONAL	R\$ 6.340,00	R\$ 63.400,00	seis mil, trezentos e quarenta reais	sessenta e três mil e quatrocentos reais
54	SOFA 2 E 3 LUGARES EM COURINHO COM ESTRUTURA DE MADEIRA	10	UND	MODELO MÓVEIS	NACIONAL	R\$ 4.225,00	R\$ 42.250,00	quatro mil, duzentos e vinte e cinco reais	quarenta e dois mil, duzentos e cinquenta reais
55	TAMBOR DE 60 LITRSO (PLASTICO AZUL)	20	UND	AGRAPLAST	NACIONAL	R\$ 223,00	R\$ 4.460,00	duzentos e vinte e três reais	quatro mil, quatrocentos e sessenta reais
56	TANQUINHO DE LAVAR ROUPAS 14KG 220WTS	10	UND	COLORMAQ	NACIONAL	R\$ 1.240,00	R\$ 12.400,00	mil duzentos e quarenta reais	doze mil e quatrocentos reais
57	TENDA TIPO 3MX3M	20	UND	MOR	NACIONAL	R\$ 1.167,00	R\$ 23.340,00	mil cento e sessenta e sete reais	vinte e três mil, trezentos e quarenta reais
58	VENTILADOR DE COLUNA	20	UND	MONDIAL	NACIONAL	R\$ 409,00	R\$ 8.180,00	quatrocentos e nove reais	oito mil, cento e oitenta reais
59	VENTILADOR DE PAREDE 60CM 3 VELOCIDADES BIVOLT	80	UND	LOREN	NACIONAL	R\$ 603,00	R\$ 48.240,00	seiscentos e três reais	quarenta e oito mil, duzentos e quarenta reais
um milhão, cento e quarenta e cinco mil, oitocentos e sessenta e quatro reais e vinte e seis centavos						VALOR TOTAL.....	R\$ 1.145.884,26		
COTAS DE AMPLA CONCORRENCIA									
PRODUTOS									
19	CENTRAL DE AR 24MIL. BTUS 220 WTS	15	UND	ELGIN	NACIONAL	R\$ 6.252,40	R\$ 93.786,00	seis mil, duzentos e cinquenta e dois reais e quarenta centavos	noventa e três mil, setecentos e oitenta e seis reais
26	DISPENSER P/ALCOOL EM GEL	750	UND	GOEDERT	NACIONAL	R\$ 85,00	R\$ 63.750,00	oitenta e cinco reais	sessenta e três mil, setecentos e cinquenta reais
cento e cinquenta e sete mil, quinhentos e trinta e seis reais						VALOR TOTAL.....	R\$ 157.536,00		
um milhão, trezentos e três mil e quatrocentos reais e vinte e seis centavos						VALOR GLOBAL.....	R\$ 1.303.400,26		

- a) Prazo de validade da proposta, que não poderá ser inferior a 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de sua abertura;
- b) O objeto será entregue/executado imediatamente nos dias, locais e horários designados pelo gestor do contrato. A entrega será promovida pela contratada sem nenhum custo para a contratante;
- c) O preço total da proposta é de R\$ 1.303.400,26 (um milhão, trezentos e três mil e quatrocentos reais e vinte e seis centavos)

CNPJ: 34.553.827-0001-44  
 INSC. EST: 12.6131244

FONE: (99) 98140-6239  
 E-MAIL: BMCOMERCIO1@GMAIL.COM

RUA TANCREDO NEVES, 80 - PARQUE PLANALTO  
 CEP: 65917-353 - IMPERATRIZ-MA



# J. B. M. P. COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.

d) REPRESENTANTE LEGAL QUE ASSINARÁ A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E O CONTRATO: Sr. JOSÉ BRAGA ROCHA, brasileiro, casado, Portador do RG, sob o nº. 116829699-1 MA, e CPF nº 005243623-35, com residência na RUA GILMÁRIO CAFÉ, Nº 24, BAIRRO VILA MARIANA, IMPERATRIZ-MA, OU Sr. MATHEUS HENRIQUE PORTUGAL COELHO, brasileiro, solteiro, Portador do RG, sob o nº. 033118832007-0 SESP/MA, e CPF nº 614.533.163-10, com residência na RUA TRAVESSA 2, 80, PARQUE PLANALTO, IMPERATRIZ-MA.

e) DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA: BANCO DO BRASIL, AG: 0554-1, C/C: 96.189-2.

Declaramos que nos preços cotados já estão incluídos todos os tributos, custos de frete, encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre o objeto da licitação.  
IMPERATRIZ-MA, 13 DE JULHO DE 2021

J. B. M. P. COMERCIO E SERVIÇOS LTDA  
JOSE BRAGA ROCHA  
CPF nº 005.243.623-35 e RG nº 11286991 GESUSPC/MA  
MATHEUS HENRIQUE PORTUGAL COELHO  
CPF nº 614.533.163-10 e RG nº 033118832007-0 SESP/MA  
Sócio Proprietário

# BPM COMERCIO

CNPJ: 34.553.827-0001-44  
IMSC. EST: 12.6131244

PHONE: (99) 98140-6239  
E-MAIL: BMCOMERCIO1@GMAIL.COM

RUA TANCREDO NEVES, 80 - PARQUE PLANALTO  
CEP : 65917-353 - IMPERATRIZ-MA